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PL/153/03.00.00/2025

Pirkanmaan elonkirjon ja energian vaihemaakuntakaavan
hyväksyminen

Pirkanmaan maakuntavaltuusto on kokouksessaan 6.9.2021 päättänyt käynnistää maakuntakaa-

van laatimisen. Samalla päätettiin, että maakuntakaava laaditaan kaikki Pirkanmaan kunnat kat-

tavana vaihemaakuntakaavana. Kaava kuulutettiin vireille 9.12.2021.

Vaihemaakuntakaavan tavoitteena on tukea pirkanmaalaisen luonnon monimuotoisuutta ja 

elonkirjoa, sekä vahvistaa edellytyksiä kestävälle energiantuotannolle maakunnan alueella. Li-

säksi kaavatyössä tarkistetaan kaupan ohjauksen ratkaisua voimassa olevan alueidenkäyttölain 

mukaisesti, ja tarkastellaan Puolustusvoimien toimintaan liittyvien suoja-alueiden ajantasaisuus. 

Vaihemaakuntakaava täydentää voimassa olevia Pirkanmaan maakuntakaavaa 2040 sekä Kuh-

moisten osalta Keski-Suomen maakuntakaavaa. Vaihemaakuntakaavassa osoitetaan uusia kaa-

vamerkintöjä, päivitetään eräiltä osin voimassa olevien kaavamerkintöjen kuvauksia ja/tai mää-

räyksiä sekä kumotaan voimassa olevien maakuntakaavojen kaavamerkintöjä.

Alueidenkäyttölain mukaisesti maakuntakaavan laatimisesta on vastannut Pirkanmaan liitto. 

Maakuntakaavan valmistelua koskevat päätökset on tehnyt maakuntahallitus. Kaavan laadinnan 

tueksi maakuntahallitus on perustanut ohjausryhmän, johon on kutsuttu kaavassa käsiteltävien 

teemojen kannalta keskeisimmät viranomaiset ja sidosryhmät. Ohjausryhmän tehtävänä on ol-

lut tukea kaavatyön etenemistä omalla asiantuntemuksellaan. Maakuntakaavan hyväksymispää-

töksen tekee maakuntavaltuusto, maakuntahallituksen esityksen pohjalta.

Pirkanmaan vaihemaakuntakaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelma oli nähtävillä 12.5.-

23.6.2022 ja maakuntahallitus antoi vastineen saatuun palautteeseen 17.10.2022. Vaihekaava-

työn pääteemoiksi valittiin elonkirjo ja energia. Vaihemaakuntakaavan kaavaluonnos oli nähtä-

villä 8.5.-30.6.2023. Maakuntahallitus käsitteli saadun palautteen ja antoi vastineen 25.9.2023. 

Viranomaisehdotus oli lausuttavana 25.3.-3.5.2024 ja maakuntahallitus antoi vastineen lausun-

toihin 19.8.2024. Kaavaehdotus oli julkisesti nähtävillä 1.11.-1.12.2024 ja maakuntahallitus antoi 

vastineen saatuihin muistutuksiin 17.2.2025. Vaihemaakuntakaavan kaavakarttaa, merkintöjä ja 

määräyksiä, kaavaselostusta ja vaikutusten arviointia on tarkistettu ja täydennetty saadun pa-

lautteen sekä vaihemaakuntakaavan taustaselvityksiin tehtyjen tarkistusten perusteella. 
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Liitteet

Pirkanmaan elonkirjon ja energian vaihemaakuntakaava 
 Kaavakartta 1, Uudet ja päivitetyt merkinnät
 Kaavakartta 2, Kaavamääräyksiltään muuttuneet merkinnät
 Kaavakartta 3, Kumottavat merkinnät
 Kaavamerkinnät ja -määräykset
 Kaavaselostus

Liite 1 Kokonaisvaikutusten arviointi
Liite 2 Liitekartat
Liite 3 Natura-arvioinnin tarveharkinta 
Liite 4 Kaupan ohjauksen vaikutusten arviointi
Liite 5 Vastine osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta saatuun palautteeseen
Liite 6 Vastine kaavaluonnoksesta saatuun palautteeseen
Liite 7 Vastine viranomaisehdotuksesta saatuihin lausuntoihin
Liite 8 Vastine kaavaehdotuksesta saatuihin muistutuksiin

Lisäksi hyväksyttäväksi esitetyn vaihemaakuntakaavan sekä voimassa olevien maakuntakaavojen 

epäviralliseen kaavayhdistelmään voi tutustua aluetietopalvelussa osoitteessa 

https://experience.arcgis.com/experience/3a9a1b79a22843eca0a16ee995a34e47/ 

Päätösesitys.

Maakuntajohtaja Ahonen:

Maakuntahallitus päättää

esittää maakuntavaltuustolle, että maakuntavaltuusto hyväksyy kaavaehdotuksen Pirkanmaan 

elonkirjon ja energian vaihemaakuntakaavaksi (kaavakartat 1–3, kaavamerkinnät ja -määräykset 

sekä kaavaselostus liitteineen).

Lisäksi maakuntahallitus antaa Pirkanmaan liiton toimistolle oikeuden tehdä tarvittaessa teknis- 

ja oikaisuluonteisia tarkistuksia ja täydennyksiä maakuntavaltuustolle toimitettavaan kaava-ai-

neistoon. 

Käsittely.

Maakuntahallituksen puheenjohtaja Sofia Vikman poistui kokouksesta esteellisenä (hallintolaki 

pykälä 28 momentti 1 kohta 7) ennen kuin tämän pykälän käsittely aloitettiin kello 9.48 ja maa-

kuntahallituksen 1. varapuheenjohtaja Atanas Aleksovski siirtyi kokouksen puheenjohtajaksi.
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Maakuntahallituksen 2. varapuheenjohtaja Lassi Kaleva ehdotti, että asia palautetaan uudelleen 

valmisteltavaksi:

”Esitän, että vaihemaakuntakaavaa ei lähetetä maakuntavaltuuston hyväksyttäväksi, vaan että 

kaava palautetaan takaisin uudelleen valmisteluun niin, että vaihemaakuntakaava estäisi tuuli-

voiman rakentamisen alueelle.”

Palautusehdotus raukesi kannattamattomana.

Päätös.

Maakuntahallitus päätti esityksen mukaisesti.

Maakuntahallituksen 2. varapuheenjohtaja Lassi Kaleva jätti päätöksestä eriävän mielipiteen. 

Eriävän mielipiteen perustelut liitetään pöytäkirjaan.

-----

Maakuntavaltuusto 7.4.2025

Päätösesitys.

Maakuntavaltuusto päättää

hyväksyä kaavaehdotuksen Pirkanmaan elonkirjon ja energian vaihemaakuntakaavaksi (kaava-

kartat 1–3, kaavamerkinnät ja -määräykset sekä kaavaselostus liitteineen).

Käsittely.

Maakuntavaltuutettu Maija Ylistalo poistui kokouksesta kello 11.52 tämän pykälän käsittelyn 

aikana.

Maakuntavaltuuston varajäsen Jorma Mäntylä ja maakuntavaltuutettu Aarne Raevaara ehdotti-
vat Pirkanmaan elonkirjon ja energian vaihemaakuntakaavan palauttamista uudelleen valmiste-
luun.

Maakuntavaltuutettu Marika Puolimatka kannatti maakuntavaltuutettu Raevaaran ehdotusta 
Pirkanmaan elonkirjon ja energian vaihemaakuntakaavan palauttamisesta uudelleen valmiste-
luun. 

Maakuntavaltuutettu Milka Hanhela kannatti maakuntavaltuutettu Mäntylän ehdotusta Pirkan-
maan elonkirjon ja energian vaihemaakuntakaavan palauttamisesta uudelleen valmisteluun.
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Puheenjohtaja totesi, että ehdotuksesta Pirkanmaan elonkirjon ja energian vaihemaakuntakaa-
van palauttamisesta uudelleen valmisteluun on äänestettävä.

Puheenjohtajan äänestysesitys: Äänestys suoritetaan nimenhuutoäänestyksenä seuraavasti: 

JAA = Pirkanmaan elonkirjon ja energian vaihemaakuntakaavan käsittelyä jatketaan. 

EI = Pirkanmaan elonkirjon ja energian vaihemaakuntakaava palautetaan uudelleen valmiste-
luun. 

Äänestys:

JAA = 44

EI = 12

Äänestysluettelo on pöytäkirjan liitteenä.

Äänestyksen tulos: Pirkanmaan elonkirjon ja energian vaihemaakuntakaavan käsittelyä jatkettiin 
äänin 44–12.

Päätös.

Maakuntavaltuusto päätti esityksen mukaisesti.

Maakuntavaltuuston jäsen Aarne Raevaara jätti päätöksestä eriävän mielipiteen, joka liitetään 
pöytäkirjaan.

Kokoustauko 12.19–12.50

Tauon aikana poistuivat seuraavat maakuntavaltuutetut: Juho Ojares, Jari Kinnunen, Tapani Pie-

tilä, Aarne Raevaara ja Leena Saarela.

Tauon aikana poistui varavaltuutettu Anneli Taina.

Tauon aikana poistuivat seuraavat maakuntahallituksen jäsenet: Atanas Aleksovski, Taru Tolva-

nen, Virva-Mari Raski ja Lassi Kaleva.

Lisätietoja:

Suunnittelujohtaja Ruut-Maaria Rissanen p. 044 422 2264

ruut-maaria.rissanen@pirkanmaa.fi
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